
Obsah

ÚVODEM.........................................................................................................................................................................4

DŮVODOVÁ ZPRÁVA К ZÁKONÍKU PRÁCE......................................................................................................... 10

ZÁKON č. 262/2006 Sb., ZÁKONÍK PRÁCE ......................................................................................................... 23

ČÁST PRVNÍ -  Všeobecná ustanovení................................................................................................................... 23
Důvodová zpráva -  Všeobecná ustanovení (§ 1 až § 2 9 )...............................................................................27

ČÁST DRUHÁ -  Pracovní p o m ěr.............................................................................................................................36
Důvodová zpráva - Pracovní poměr (§ 30 až § 73).........................................................................................45

ČÁST TŘETÍ -  Dohody o pracích konaných mimo pracovní p o m ěr............................................................... 52
Důvodová zpráva - Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr (§ 74 až § 77)............................52

ČÁST ČTVRTÁ -  Pracovní doba a doba odpočinku ........................................................................................... 53
Důvodová zpráva - Pracovní doba a doba odpočinku (§ 78 až § 100)........................................................57

ČÁST PÁTÁ -  Bezpečnost a ochrana zdraví při p rác i......................................................................................... 61
Důvodová zpráva - Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (§ 101 až § 108)..............................................65

ČÁST ŠESTÁ -  Odměňování za práci, odměna za pracovní pohotovost
a srážky z příjm ů z pracovněprávního v z ta h u ........................................................................67

Důvodová zpráva - Odměňování za práci, odměna za pracovní pohotovost
a srážky z příjmu z pracovněprávního vztahu (§ 109 až § 150).................................. 75

ČÁST SEDMÁ -  Náhrada výdajů poskytovaných zam ěstnanci v souvislosti s výkonem práce................ 84
Důvodová zpráva - Náhrada výdajů poskytovaných zaměstnanci v souvislosti

s výkonem práce (§ 151 až § 190)................................................................................... 91

ČÁST OSMÁ -  Překážky v p ráci......................................................................................................................... . 97
Důvodová zpráva -  Překážky v práci (§ 191 až § 210)..................................................................................101

ČÁST DEVÁTÁ -  Dovolená...................................................................................................................................... 105
Důvodová zpráva - Dovolená (§ 211 až § 223)...............................................................................................108

ČÁST DESÁTÁ -  Péče o zam ěstnance.................................................................................................................. 112
Důvodová zpráva - Péče o zaměstnance (§ 224 až § 247)........................................................................... 115

ČÁST JEDENÁCTÁ -  Náhrada škody....................................................................................................................118
Důvodová zpráva - Náhrada škody (§ 248 až § 275).................................................................................... 122

ČÁST DVANÁCTÁ -  Informování, projednání v pracovněprávním vztahu 
a oprávnění odborové organizace, rada zam ěstnanců
a zástupce pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.................................. 123

Důvodová zpráva -  Informování, projednání v pracovněprávních vztazích
a oprávnění odborové organizace, rady zaměstnanců a zástupce
pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (§ 276 až § 2 99)........................ 131

ČÁST TŘINÁCTÁ -  Společná ustanovení............................................................................................................ 134

ČÁST ČTRNÁCTÁ -  Přechodná a závěrečná ustanovení.................................................................................146
Důvodová zpráva - Společná, přechodná a závěrečná ustanovení (§ 300 až § 396)................................154

PŘÍLOHA к zákonu č. 262/2006 Sb. -  Charakteristiky platových tř íd ......................................................... 173


